
DECIZIE
de atribuire a contractului de achizi{ii publice
de anulare a procedurii de atribuire

Nr. l0 din 19 februarie 2025

Date cu privire la autoritatea contractant[:

V
!

l.

Denumirea autorititii contractante Secretariatul Parlamentului Republicii Moldova
Localitate mun. Chisin[u
IDNO 1006601003762
Adresa bd. Stefan celMare si Sfdnt.105. MD -2004
NumIr de telefon 0 Q2\ 820-20s. 820-201. 820-221. 820-19 6
E-mail oficial sap@parlament.md

diana. lipcan@parlament.md;
valentin.beglita@parlament.md;
valentina.ursu@parlament.md;
ala.mac ar i@p arl am ent. m d

Adresa de internet httos: I I achiziti i. parlarrcrr t. rn cll

Persoana de contact (nume, prenume, telefon, e-
mail)

Macari Ala, tel: 022 820 196
ala.nracari@pa rlament.nrd: sap,@parlanrent.md

2. Date cu privire la de atribuire
Tipul obiectului contractului de
achizitie I acordului- cadru

Servicii

Obiectul achiziliei Servicii de verificare a contoarelor

Codul CPV 71319000-7
Procedura de atribuire (se va indica din cadrul
portalului guvernamental www.mtender. gov.md)

https: I I achizitii.md/ro/publicitender/2 13 597 06 I
Linkul: https:i/mtender.gov.md/tenders/ocds-
b3wdp 1 -MD -17 387 483480 I 2?tab:conkact-notice
Data publicdrii: 05 februarie 2025, ora: 12:24

Procedura a fost inclusd in planul de achizilii
publice al autorit[1ii contractante

VDa aNu
Linkul cdtre planul de achizilii publice publicat:
https :i/ach izi ti i . pa rlam ent. urd/r,r.'p-

content/uploacls/202 5/0 I /P lan-ach izitii-pu b lice-
2025-2.odf

Sursa de finanfare V Buget de stat; nBuget CNAM; rBuget CNAS;
nSurse externe: nAlte surse: (indicati)

Valoarea estimatl (lei, f[rd TVA) 14999,99

Pdnd la termenul-limitd (data 1l februarie 2025, ora l6:00), au depus oferta
Nr.
crt.

Denumirea operatorului
economic

IDNO Asociafii/
administratorii

1 ,,Testare Contor" SRL 1022600018721 \sociafii:
)utina 

$tefan - 67%
vlarcu Viorica -33%
\dministrator: Putina Stefan

2 .-Tehlab Sen,ice" SRL 1 003600066037 \socialii:
vlihalciuc Serghei - 100%
\dministrator: Ivasiuc Diana

J. IS ,,Centru de Metrologie
Aplicatd qi Certificare

1 013600039380 Agenlia Proprietdfii Publice -100%
\dministrator:
Jescupschi Anatolii



Ofertantii respinsi/descal ifi
Denumirea

operatorului economic
Motivul respingerii/descalifi clrii

. Modalitatea de evaluare a ofertelor:
pentrufiecare lot V;
pentru mai multe loturi cumulate n;
pentru toate loturile n;
alte limit[ri privind numlrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant: (indica{i).
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi

6. Criteriul de atribuire aplicat:
prelul cel mai scdzut V;
costul cel mai sc[zut n;
cel mai bun raport calitate-pre{ l;
cel mai bun raport calitate-cost n;
(in cazul in care in cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire, se vor indica
toate criteriile de atribuire aplicate qi denumirea loturilor aferente).

7. Informafia privind factorii de evaluare aplica{i:
(se va completa pentru loturile care au fost atribuite inbaza criteriilor: cel mai bun raport calitate-pref sau cel
mai bun raport calitate-cost)

Factorii de evaluare Valoarea din oferti Punctaiul calculat
Denumirea operatorului economic I Total

Denum rea factorulu I Ponderea
Denum rea factorulu n Ponderea

8. in urma examindri, evaludrii gi compar[rii ofertelor depuse in cadrul procedurii de atribuire s-a decis:
Atribuirea contractului de achizitie publici

Denumirea lotului Denumirea
operatorului

economic

Cantitatea
qi unitatea
de mlsurl

Pre{ul
unitar
(fIrI
TVA)

Pre{ul
total

(frrI
TVA)

Pre(ul
total

(inclusiv
TVA)

Lotul 1 - Servicii de veriftcare
metrologicd a apometrelor :

1. Contor pentru apA rece DN 25,
T50 (,,Maddalena" R-100) - 1 buc

2. Contor pentru apd rece DN32, T
50 (DS -MRP -R-100) - 1 buc

,.Tehlab
Sen ice"

SRL
1 buc

1 buc

50,00

50,00

60,00

60,00

120,00

Lotul 2 - Servicii de veriJicare a
contoarelor de energie electricd Ei
transformatoarelor:

1. Contor de energie electric[ trifazat
electronic ZMG410CR - 20 buc
2. Transformator pentru mdsurare de
curent la tensiune joas[ (T-0,66),
100/54 - l5 buc
3. Transformator pentru misurare de
curent la tensiune joasd (T-0,66),
20015A- 12 buc

.,Tectare
Contor"

SRL

20 buc

15 buc

9 buc

424,00

90,00

90,00

8480,00

1350,00

810,00

15360,00

4.



4. Transformator pentru m[surare de
curent la tensiune joasl (T-0,66),
400/5A- 9 buc
5. Transformator pentru mlsurare de
curent la tensiune joas[ (T-0,66),
600/54 - 9 buc
6. Transformator pentru misurare de
curent la tensiune joasd (TTI- I 00),
1000/54. - 3 buc

9 buc

9 buc

3 buc

90,00

90,00

90,00

810,00

810,00

270,00

Anularea procedurii de achizilie public[:
Argumentare: ----

9. Componenfa grupului de lucru:

Nr.

crt.

Numele, prenumele Func(ia in cadrul

grupului de lucru

Semnltura

1 RUSU Tatiana Preqedinte F,cr,tu-
2 LIPCAN Diana Secretar s4l/
J MTINTEANU Nicolae membru \ w
4 SOLONARU Ion membru

5 SERDE$NIUC Stela membru

6 BEGLITA Valentin membru /91€
7 URSU Valentina membru /Aq#-
8 MACARI Ala membru

9 BACULIN Dmitri membru
r,fl $0"0,0"Ui

p-..=.--


